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dotyczy: odpowiedzi na pytania do zaproszenie do złożenia oferty, znak sprawy IHIT/P/1/2019 

na dostawę odczynników i materiałów zużywalnych. 
 

 

WYJAŚNIENIE 1 I MODYFIKACJA 1 TREŚCI ZAPROSZENIA 

 

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, 

informuje, że w postępowaniu prowadzonym zgodnie z zapisami zaproszenia ust. 12 

uregulowania wewnętrzne stosowania zaproszenia do złożenia oferty 

1) Zaproszenie do złożenia oferty Zamawiający stosuje w postępowaniach, których wartość 

przekracza kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 469 ustawy Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 r., poz. 1668 ze zm.), jeżeli ich wartość 

przekracza kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze 

zm.) 

2) Zamówienie publiczne, o których mowa w pkt 1 zawsze ogłasza się poprzez 

upublicznienie zaproszenia do składania ofert przez minimum 5 dni poprzez zamieszczenie 

na stronie internetowej (Biuletyn Informacji Publicznej) Zamawiającego;  

 

wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści zaproszenia do złożenia oferty. 

Zamawiający zgodnie z zapisem ust. 12 pkt 1 zaproszenia do złożenia ofert, przekazuje treść 

pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.  

 

 

Pytanie 1. 

Zwracam się z informacją, a jednocześnie prośbą, iż w formularzu cenowym dla części 6 

jesteśmy zmuszeni podać cenę jednostkową netto do 3 miejsc po przecinku. Jest to 

spowodowane tym, iż produkt, o który Państwo prosicie jest sprzedawany w opakowaniach na 

250 izolacji i cena jest również skalkulowana dla 250 izolacji i to jest cena jednostkowa. 

Państwo wymagacie ceny jednostkowej dla jednej izolacji, a wówczas nie jest możliwe 

przeliczenie wartości netto dla dwóch miejsc po przecinku. Na fakturze cena jednostkowa to 

cena opakowania, czyli 250 izolacji. Nie ma możliwości zakupu pojedynczej izolacji. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody aby w formularzu ofertowym podana cena netto była do 3 

miejsc po przecinku. Zamawiający informuje, iż wpisując formułę w Excelu zaokrąglającą 

można wpisać kilka miejsc po przecinku jednakże formuła to przeliczy prawidłową cenę. 

Dla uniknięcia błędów oraz omyłek rachunkowych Zamawiający zaleca  przy obliczaniu ceny 

oferty użycie arkusza kalkulacyjnego, np. programu Excel, z formatem liczbowym komórki 

„miejsca dziesiętne” ustawionym na „2”oraz zastosowania funkcji ZAOKR (przykład: liczba 
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23,7825 znajdująca się w komórce A1. Zastosowanie Formuły =ZAOKR(A1;2) Wynikiem funkcji 

będzie  liczba 23,78.  

Jeżeli wykonawca wpisze 3 miejsca po przecinku Zamawiający przeliczy formularz zgodnie  

z w/w formułą. 

 

Pytanie 2. 

Dotyczy części nr 8, projekt umowy § 1 ust. 3 i § 3 ust. 4 

W związku z tym, iż przedmiot zamówienia poza odczynnikami będącymi wyrobami 

medycznymi obejmuje również produkty RUO (produkty Research Use Only nie posiadają 

deklaracji zgodności i nie podlegają żadnemu wpisowi), prosimy o dodanie w projekcie umowy 

w § 1 ust. 3 i § 3 ust. 4 zapisu: „o ile dotyczy”. 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w/w zapisu. Tym samym  

§ 1 ust. 3  

Otrzymuje brzmienie: 

3. Wykonawca gwarantuje, że odczynniki i/lub materiały zużywalne wprowadzone zostały do 

obrotu i używania na terenie Polski zgodnie  ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 

2010 r. (Dz. U. z 2017 r poz. 211 z późn. zm.) – o ile dotyczy. 

oraz § 3 ust. 4 

Otrzymuje brzmienie: 

4.   Przedmiot umowy musi posiadać świadectwa dopuszczenia do obrotu na terenie Polski, to 

jest deklarację zgodności (Declaration of Confirmity) z CE lub samo świadectwo CE – o ile 

dotyczy 

 

Pytanie 3. 

Dotyczy części nr 8, projekt umowy § 3 ust. 1.6 

Czy Zamawiający dopuści możliwość samodzielnego pobierania kart charakterystyki 

niebezpiecznych substancji ze strony producenta lub przesyłanie certyfikatów drogą e- mailową 

na żądanie Zamawiającego? 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie i dokonuje stosownej modyfikacji we wzorze 

umowy (załącznik nr 3 do zaproszenia): 

§ 3 ust 1 pkt 1.6  

otrzymuje brzmienie:  

„1.6.Wykonawca, na każde żądanie  Zamawiającego, prześle Kartę Charakterystyki  

niebezpiecznej substancji na adres e-mail …………. Opakowania substancji niebezpiecznych 

będą oznaczone zgodnie obowiązującymi w Polsce przepisami.” 

 

Pytanie 4. 

Dotyczy części nr 8, termin dostaw (Zaproszenie do złożenia oferty, pkt. 5) 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 14 dni roboczych? 

Odpowiedź. 

Zamawiajacy wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy w części nr 8 do 14 dni roboczych. 

Tym samym we wzorze umowy zmienie się:  

§ 3 ust. 1.2  

otrzymuje brzmienie: 

1.2.Termin wykonania  poszczególnych dostaw nie może być dłuższy niż 10 dni (część od 1-7 

oraz 9-16), część 8  - 14 dni, od poniedziałku  do piątku w godzinach 8:00-14:30, z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy) od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 
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Pytanie 5. 

Dotyczy wzoru Umowy cz. 3 oraz cz. 4, dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3: 

Zamawiający przewidział iż: 

„ W razie stwierdzenia wady przedmiotu umowy w okresie jego ważności, Wykonawca  

zobowiązany  będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad w 

terminie 14 dni roboczych od otrzymania reklamacji”.  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie tego zapisu Umowy i 

zastąpienia go procedurą rozpatrzenia reklamacji, zgodnie z którą Wykonawca będzie 

zobligowany do: 

a) przyjęcia zgłoszenia reklamacji, 

b) potwierdzenia otrzymania zgłoszenia reklamacji, 

c) zbadania i rozpatrzenia reklamacji, 

d) podjęcia działań będących wynikiem tego rozpatrzenia, 

bez narzucania Wykonawcy, że w każdym wypadku musi dojść do wymiany towaru. 

Wykonawca zwraca uwagę, że niezgodności jakościowe mogą być wynikiem nieprawidłowego 

działania lub zaniechania po stronie Zamawiającego (np. niewłaściwego przechowywania, 

nieprawidłowej procedury, działania niezgodnego z zaleceniami producenta itp.) – takie sytuacje 

nie powinny obciążać Wykonawcy. 

Nasza propozycja do §5 ust.3 

„W razie stwierdzenia wady przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia 

na własny koszt przedmiotu zamówienia pełnowartościowego lub spełniającego wymagania 

Zamawiającego w terminie 21 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego 

reklamacji lub udzielenia Zamawiającemu pisemnej odpowiedzi zawierającej uzasadnienie 

nieuznania reklamacji w terminie 14  dni roboczych”. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

Pytanie 6. 

dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 4: 

Zamawiający przewidział iż: „W razie odrzucenia reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający 

może złożyć do Wykonawcy wniosek o spowodowanie przeprowadzenia ekspertyzy”. 

Prosimy o rezygnację z wniosku o przeprowadzenie płatnej ekspertyzy w procedurze 

reklamacyjnej przez inne podmioty niż producent produktu, który jako jedyny ma wszelką 

wiedzę i dane o produkcie które są niezbędne do oceny jego użyteczności, a co za tym jakości  

otrzymanych wyników. Reklamacja odczynnika ma na celu nie tylko wymianę wadliwego  

produktu, ale również wyjaśnienie przyczyny np. uzyskania nieoczekiwanego wyniku  

otrzymanego przy jego użyciu.  

Nie zawsze zatem reklamacja musi wiązać się w wymianą przedmiotu umowy. Dlatego prosimy 

o rezygnację z  zapisów wykluczających odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji.      

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
 

Pytanie 7. 

Czy jako referencyjny producent odczynników wyszczególnionych w części nr 5 też musimy 

załączać do oferty listy cytowań? 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie zmienia zapisów zaproszenia. 

 

Pytanie 8. 

Dot. części 5 – pozycje 5 i 6 
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Dla oligonukleotydów o skali syntezy 0,025 umol w naszej ofercie dostępne jest jedynie 

oczyszczanie w formie odsalania – DESALTED  

Oczyszczanie metodą RP1 lub HPLC jest dostępne jedynie dla oligonukleotydów o skali syntezy 

0,05 umol. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę metody oczyszczania lub skali syntezy? 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


